

Vuoden 2024 presidentinvaalin ulkomainonta

KHALL 20.11.2023 § 281

Presidentinvaali toimitetaan sunnuntaina 28.1.2024. Ennakkoäänestyksen ajanjakso on kotimaassa 17.-23.1.2024 (seitsemän päivää keskiviikosta tiistaihin) ja ulkomailla 17.-20.1.2024 (neljä päivää keskiviikosta lauantaihin). Suomalaisessa laivassa ulkomaan ennakkoäänestys voidaan aloittaa jo keskiviikkona 10.1.2024. Jos presidentinvaalissa toimitetaan toinen vaali (toinen kierros), sen vaalipäivä on sunnuntai 11.2.2024. Ennakkoäänestyksen ajankohta on kotimaassa 31.1.-6.2.2024 (seitsemän päivää keskiviikosta tiistaihin) ja ulkomailla 31.1.-3.2.2024 (neljä päivää keskiviikosta lauantaihin).

Kuntaliitto on perinteisesti suosittanut ulkomainonnan sallimista kunnan hallinnassa olevilla alueilla viikkoa ennen ennakkoäänestyksen aloittamista. Presidentinvaalin ulkomainonta voidaan siis aloittaa niillä alueilla, jotka ovat kunnan hallinnassa ja määräysvallassa 10.1.2024.

Kunnilla ei ole lakisääteistä velvollisuutta vaalimainonnan järjestämiseen, mutta kunnat ovat perinteisesti tarjonneet puolueille ja valitsijayhdistyksille mahdollisuuden ehdokasjulistneiden esillepanoon niille varatuissa telineissä. Vaalimainospaikkojen ylläpito ja maksullisuus vaihtelevat kunnittain.

Ulkomainonnan sallimisessa julkisissa tiloissa on keskeistä ehdokkaiden yhdenvertainen kohtelemisen, esimerkiksi vaalimainospaikkojen määrän ja jakautumisen tai kustannusten määräytymisen osalta.

Kunnat voivat säädellä maillaan tapahtuvaa mainontaa, huomioiden kuitenkin yhdenvertaisuusnäkökulman toteutumisen. Kampanjointi yksityisten tahojen omistamilla tai hallinnoimilla alueilla on aina luvanvaraista.

Vaalilain mukaan yleisen ennakkoäänestyspaikalla tai vaalipäivän äänestyspaikalla taikka niiden välittömässä läheisyydessä ei saa äänestysaikana pitää puheita, julkipanna tai jakaa painettuja tai kirjoitettuja kehoituksia eikä muutoinkaan vaikuttaa tai yrittää vaikuttaa äänestäjien vaalivapauteen. Käytännössä tämä tarkoittaa muun muassa sitä, että vaalimainoksia ei tule asettaa ennakkoäänestyspaikkojen tai äänestyspaikkojen läheisyyteen niin, että voidaan katsoa niiden vaikuttavan äänestäjän valintaan. Vaalimainosten ei siten esimerkiksi tule näkyä vaalihuoneistoon tai sen sisäänkäynnille.

Asikkalassa kunnan järjestämistä vaalimainoskehikoista vastaa tekniset palvelut.

Valmistelija

Hallinnon asiantuntija livari Käkelä
puh. 044 778 0226, sähköposti: etunimi.sukunimi(a)asikkala.fi

Esittelijä

Kunnanjohtaja Ikola-Norrbacka Rinna

Päätösehdotus

Kunnanhallitus päättää, että vuoden 2024 presidentinvaalissa vaalin ulkomainonta on sallittua aloittaa kunnan hallinnassa ja määräysvallassa olevilla alueilla viikkoa ennen ennakkoäänestyksen aloittamista eli 10.1.2024.

Kunnanhallitus päättää lisäksi esittää tekniselle lautakunnalle, että presidentinvaalissa kunnan järjestämistä mainostelineistä peritään käyttömaksu.

Tämä pykälä tarkastetaan kokouksessa.

Päätös Ehdotus hyväksyttiin.

Pykälä tarkastettiin kokouksessa.

TEKNLTK 28.11.2023 § 87
252/00.00.00/2023

Tekniset palvelut vastaa vaalimainospaikkojen sijoittamisesta ja niiden maksullisuudesta. Vaalimainostelineet on aikaisemmin sijoitettu Kustaantorille ja Vanhan Nuokun pihaan. Muilla Asikkalan kunnan omistamilla kiinteistöillä mainostaminen on ollut kiellettyä.

Kuntavaaleissa ovat kunnan järjestämät vaalimainospaikat olleet ehdokkaita asettaneille tahoille maksuttomia, mutta eduskunta- ja europarlamentaarivaaleissa kahdesta kaksipuoleisesta vaalimainospaikasta on peritty 100 euron maksu (sis. alv.).

Ryhmiltä vaaditaan ennakkoilmoitus paikan käyttämisestä. Alustavasti ryhmille varataan yksi kaksipuoleinen mainospaikka.

Valmistelija Tekninen johtaja Aki Tiihonen
puh. 044 778 0893, sähköposti: etunimi.sukunimi(a)asikkala.fi

Esittelijä Tekninen johtaja Tiihonen Aki

Päätösehdotus Tekninen lautakunta päättää, että ulkomainostelineet pystytetään Kustaantorille sekä Vanhan Nuokun pihaan niin, että mainostaminen niissä voi alkaa 10.1.2024 ja, että vaalipaikkoja varataan yksi/vaalilista molemmissa kohteissa. Kahdesta kaksipuoleisesta mainospaikasta peritään 100 euron maksu (sis.alv:n).

Asikkalan kunnan omistamilla kiinteistöillä mukaan lukien kunnan hallinnassa olevat katu- ja puistoalueet on mainostaminen muuten kielletty.

Päätös Ehdotus hyväksyttiin.